
785008-2024 Page 1/17

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 785008-2024 - Ergebnis

Frankreich – Versicherungen – Prestation de service d'assurance pour la Ville de Tarare et le 
CCAS de Tarare
OJ S 248/2024 20/12/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Commune de Tarare
E-Mail: mairie@ville-tarare.fr
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Prestation de service d'assurance pour la Ville de Tarare et le CCAS de Tarare
Beschreibung: Le contrat est un marché public ordinaire de service, la procédure de 
consultation utilisée est la suivante : Appel d'offres ouvert. Le contenu et la forme du contrat 
d'assurance respecteront les dispositions du Code des assurances. Les prestations sont 
réparties en 8 lots désignés ci-dessous : Lot 1 - Dommages aux Biens Lot 2 - Responsabilité 
civile générale Lot 3 - Protection juridique Lot 4 - Protection fonctionnelle Élus Agents Lot 5 - 
Flotte-automobiles et auto-missions Lot 6 - Droits statutaires Lot 7 - Individuelle accidents Lot 
8 - Cyber risques Chacun des lots fera l'objet d'un marché séparé. Les candidats pourront 
présenter une offre pour un, plusieurs ou l'ensemble des lots. Le marché est conclu pour une 
durée de 4 ans, à compter du 1er janvier 2025 à 0h00 et cessera le 31 décembre 2028 minuit. 
L'assureur émettra une quittance de prime pour chacune des entités garanties, par lot. La 
présente consultation comprend des prestations supplémentaires éventuelles (PSE)
Kennung des Verfahrens: 20e21f26-4559-4a96-bc3f-6cb38fe5a281
Interne Kennung: 24MFS05
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 66510000 Versicherungen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 66510000 Versicherungen

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: Dommages aux Biens
Beschreibung: Durée du marché : 48 mois, à compter du 1er janvier 2025 à 0h00 et cessation 
le 31 décembre 2028 minuit. La date d'échéance du contrat, au sens du Code des 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/785008-2024
mailto:mairie@ville-tarare.fr


785008-2024 Page 2/17

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

assurances, est fixée au 1er janvier de chaque année. Tranche : pas de décomposition en 
tranches
Interne Kennung: 1

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 66510000 Versicherungen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 66515000 Schaden- oder Verlustversicherungen

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/01/2025
Laufzeit: 48 Monate

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 0

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Valeur technique applicable à tous les lots sauf le lot risques statutaires (voir 
Rc)

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 60

: Kriterium
: Art Preis

Beschreibung: Prix
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 40

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Tribunal administratif de Lyon
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Tribunal 
administratif de Lyon
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

Los: LOT-0002
Titel: Responsabilité civile générale
Beschreibung: Durée du marché : 48 mois, à compter du 1er janvier 2025 à 0h00 et cessation 
le 31 décembre 2028 minuit. La date d'échéance du contrat, au sens du Code des 
assurances, est fixée au 1er janvier de chaque année. Tranche : pas de décomposition en 
tranches
Interne Kennung: 2



785008-2024 Page 3/17

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1. Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 66510000 Versicherungen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 66516000 Haftpflichtversicherungen

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/01/2025
Laufzeit: 48 Monate

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 0

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Valeur technique applicable à tous les lots sauf le lot risques statutaires (voir 
Rc)

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 60

: Kriterium
: Art Preis

Beschreibung: Prix
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 40

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Tribunal administratif de Lyon
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Tribunal 
administratif de Lyon
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

Los: LOT-0003
Titel: Protection juridique
Beschreibung: Durée du marché : 48 mois, à compter du 1er janvier 2025 à 0h00 et cessation 
le 31 décembre 2028 minuit. La date d'échéance du contrat, au sens du Code des 
assurances, est fixée au 1er janvier de chaque année. Tranche : pas de décomposition en 
tranches
Interne Kennung: 3

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 66510000 Versicherungen



785008-2024 Page 4/17

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

Zusätzliche Einstufung (cpv): 66513100 Rechtsschutzversicherungen

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/01/2025
Laufzeit: 48 Monate

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 0

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Valeur technique applicable à tous les lots sauf le lot risques statutaires (voir 
Rc)

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 60

: Kriterium
: Art Preis

Beschreibung: Prix
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 40

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Tribunal administratif de Lyon
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Tribunal 
administratif de Lyon
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

Los: LOT-0004
Titel: Protection fonctionnelle Élus Agents
Beschreibung: Durée du marché : 48 mois, à compter du 1er janvier 2025 à 0h00 et cessation 
le 31 décembre 2028 minuit. La date d'échéance du contrat, au sens du Code des 
assurances, est fixée au 1er janvier de chaque année. Tranche : pas de décomposition en 
tranches
Interne Kennung: 4

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 66510000 Versicherungen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 66513100 Rechtsschutzversicherungen

Geschätzte Dauer



785008-2024 Page 5/17

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

Datum des Beginns: 01/01/2025
Laufzeit: 48 Monate

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 0

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Valeur technique applicable à tous les lots sauf le lot risques statutaires (voir 
Rc)

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 60

: Kriterium
: Art Preis

Beschreibung: Prix
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 40

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Tribunal administratif de Lyon
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Tribunal 
administratif de Lyon
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

Los: LOT-0005
Titel: Flotte-automobiles et auto-missions
Beschreibung: Durée du marché : 48 mois, à compter du 1er janvier 2025 à 0h00 et cessation 
le 31 décembre 2028 minuit. La date d'échéance du contrat, au sens du Code des 
assurances, est fixée au 1er janvier de chaque année. Tranche : pas de décomposition en 
tranches
Interne Kennung: 5

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 66510000 Versicherungen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 66514110 Kraftfahrzeugversicherungen

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/01/2025
Laufzeit: 48 Monate

Verlängerung



785008-2024 Page 6/17

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

Maximale Verlängerungen: 0

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Valeur technique applicable à tous les lots sauf le lot risques statutaires (voir 
Rc)

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 60

: Kriterium
: Art Preis

Beschreibung: Prix
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 40

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Tribunal administratif de Lyon
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Tribunal 
administratif de Lyon
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

Los: LOT-0006
Titel: Droits statutaires
Beschreibung: Durée du marché : 48 mois, à compter du 1er janvier 2025 à 0h00 et cessation 
le 31 décembre 2028 minuit. La date d'échéance du contrat, au sens du Code des 
assurances, est fixée au 1er janvier de chaque année. Tranche : pas de décomposition en 
tranches
Interne Kennung: 6

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 66510000 Versicherungen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 66512000 Unfall- und Krankenversicherungen

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/01/2025
Laufzeit: 48 Monate

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 0

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert



785008-2024 Page 7/17

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Valeur technique applicable à tous les lots sauf le lot risques statutaires (voir 
Rc)

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 60

: Kriterium
: Art Preis

Beschreibung: Prix
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 40

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Tribunal administratif de Lyon
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Tribunal 
administratif de Lyon
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

Los: LOT-0007
Titel: Individuelle accidents
Beschreibung: Durée du marché : 48 mois, à compter du 1er janvier 2025 à 0h00 et cessation 
le 31 décembre 2028 minuit. La date d'échéance du contrat, au sens du Code des 
assurances, est fixée au 1er janvier de chaque année. Tranche : pas de décomposition en 
tranches
Interne Kennung: 7

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 66510000 Versicherungen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 66512100 Unfallversicherungen

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/01/2025
Laufzeit: 48 Monate

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 0

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Zuschlagskriterien
: Kriterium



785008-2024 Page 8/17

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Art Qualität
Beschreibung: Valeur technique applicable à tous les lots sauf le lot risques statutaires (voir 
Rc)

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 60

: Kriterium
: Art Preis

Beschreibung: Prix
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 40

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Tribunal administratif de Lyon
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Tribunal 
administratif de Lyon
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

Los: LOT-0008
Titel: Cyber risques
Beschreibung: Durée du marché : 48 mois, à compter du 1er janvier 2025 à 0h00 et cessation 
le 31 décembre 2028 minuit. La date d'échéance du contrat, au sens du Code des 
assurances, est fixée au 1er janvier de chaque année. Tranche : pas de décomposition en 
tranches
Interne Kennung: 8

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 66510000 Versicherungen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 66515411 Veruntreuungsversicherungen

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 0

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Valeur technique applicable à tous les lots sauf le lot risques statutaires (voir 
Rc)

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 60

: Kriterium
: Art Preis



785008-2024 Page 9/17

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Beschreibung: Prix
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 40

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Tribunal administratif de Lyon
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Tribunal 
administratif de Lyon
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 258 056,14 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: SMACL ASSURANCES
Angebot: 
Kennung des Angebots: SMACL ASSURANCES
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 104 669,98 EUR
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Noch nicht bekannt
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 24mfs05
Titel: Prestation de service d'assurance pour la Ville de Tarare et le Ccas de Tarare
Datum des Vertragsabschlusses: 14/10/2024

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0002
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: PARIS NORD ASSURANCES SERVICES
Angebot: 
Kennung des Angebots: PARIS NORD ASSURANCES SERVICES
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0002



785008-2024 Page 10/17

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Wert der Ausschreibung: 4 827,59 EUR
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Noch nicht bekannt
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 24mfs05
Titel: Prestation de service d'assurance pour la Ville de Tarare et le Ccas de Tarare
Datum des Vertragsabschlusses: 14/10/2024

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0003
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: AURA COURTAGE
Angebot: 
Kennung des Angebots: AURA COURTAGE
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0003
Wert der Ausschreibung: 857,73 EUR
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Noch nicht bekannt
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 24mfs05
Titel: Prestation de service d'assurance pour la Ville de Tarare et le Ccas de Tarare
Datum des Vertragsabschlusses: 14/10/2024

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 4

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0004
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: SMACL ASSURANCES
Angebot: 
Kennung des Angebots: SMACL ASSURANCES
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0004
Wert der Ausschreibung: 1 486,15 EUR
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Noch nicht bekannt
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 24mfs05



785008-2024 Page 11/17

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Titel: Prestation de service d'assurance pour la Ville de Tarare et le Ccas de Tarare
Datum des Vertragsabschlusses: 14/10/2024

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0005
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: SMACL ASSURANCES
Angebot: 
Kennung des Angebots: SMACL ASSURANCES
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0005
Wert der Ausschreibung: 37 119,53 EUR
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Noch nicht bekannt
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 24mfs05
Titel: Prestation de service d'assurance pour la Ville de Tarare et le Ccas de Tarare
Datum des Vertragsabschlusses: 14/10/2024

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0006
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: ASTER - Les Assurances Territoriales
Angebot: 
Kennung des Angebots: ASTER - Les Assurances Territoriales
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0006
Wert der Ausschreibung: 105 422,13 EUR
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Noch nicht bekannt
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 24mfs05
Titel: Prestation de service d'assurance pour la Ville de Tarare et le Ccas de Tarare
Datum des Vertragsabschlusses: 14/10/2024

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote



785008-2024 Page 12/17

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0007
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: SMACL ASSURANCES
Angebot: 
Kennung des Angebots: SMACL ASSURANCES
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0007
Wert der Ausschreibung: 599,50 EUR
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Noch nicht bekannt
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 24mfs05
Titel: Prestation de service d'assurance pour la Ville de Tarare et le Ccas de Tarare
Datum des Vertragsabschlusses: 14/10/2024

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0008
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: AURA COURTAGE
Angebot: 
Kennung des Angebots: AURA COURTAGE
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0008
Wert der Ausschreibung: 3 073,53 EUR
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Noch nicht bekannt
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 24mfs05
Titel: Prestation de service d'assurance pour la Ville de Tarare et le Ccas de Tarare
Datum des Vertragsabschlusses: 14/10/2024

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 3

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Avenue-Web Systèmes



785008-2024 Page 13/17

8.1.

8.1.

8.1.

Registrierungsnummer: 898CD1DB-D580-E3B5-024C7782EE6558B2
Stadt: Seyssinet-Pariset
Postleitzahl: 38170
Land, Gliederung (NUTS): Isère (FRK24)
Land: Frankreich
E-Mail: publications-joue@aws-france.com
Telefon: +33480041260
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Commune de Tarare
Registrierungsnummer: 54611
Postanschrift: 2 Place de l'Hôtel de Ville
Stadt: Tarare
Postleitzahl: 69173
Land, Gliederung (NUTS): Rhône (FRK26)
Land: Frankreich
Kontaktperson: PEYLACHON Bruno
E-Mail: mairie@ville-tarare.fr
Telefon: 0474054929
Fax: 0474050908
Internetadresse: http://www.ville-tarare.fr
Profil des Erwerbers: http://ouestrhodanien.marches-publics.info/
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Tribunal administratif de Lyon
Registrierungsnummer: 898CD1FB-E37A-B727-C1AEB8552B2D9C82
Postanschrift: 184, rue Duguesclin
Stadt: Lyon
Postleitzahl: 69433
Land, Gliederung (NUTS): Rhône (FRK26)
Land: Frankreich
E-Mail: greffe.ta-lyon@juradm.fr
Telefon: 0478141010
Fax: 0478141065
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Tribunal administratif de Lyon
Registrierungsnummer: 898CD20C-E1A1-60DD-833B88B9DB67F760
Postanschrift: 184, rue Duguesclin
Stadt: Lyon
Postleitzahl: 69433
Land, Gliederung (NUTS): Rhône (FRK26)
Land: Frankreich
E-Mail: greffe.ta-lyon@juradm.fr

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:mairie@ville-tarare.fr
http://www.ville-tarare.fr
http://ouestrhodanien.marches-publics.info
mailto:greffe.ta-lyon@juradm.fr
mailto:greffe.ta-lyon@juradm.fr


785008-2024 Page 14/17

8.1.

8.1.

8.1.

Telefon: 0478141010
Fax: 0478141065
Rollen dieser Organisation: 
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt

ORG-0005
Offizielle Bezeichnung: SMACL ASSURANCES
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: 1477739-1-1-1
Postanschrift: 141 Av Salvador Allende
Stadt: Niort
Postleitzahl: 79000
Land, Gliederung (NUTS): Deux-Sèvres (FRI33)
Land: Frankreich
E-Mail: pmdemat@smacl.fr
Telefon: 0549325656
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Frankreich
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

ORG-0006
Offizielle Bezeichnung: PARIS NORD ASSURANCES SERVICES
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: 1477739-1-2-1
Postanschrift: Tour Cb21 16 Place De L Iris
Stadt: Paris La Defense
Postleitzahl: 92040
Land, Gliederung (NUTS): Hauts-de-Seine (FR105)
Land: Frankreich
E-Mail: assurances@pnas.fr
Telefon: 0153207400
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Frankreich
Gewinner dieser Lose: LOT-0002

ORG-0007
Offizielle Bezeichnung: AURA COURTAGE
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: 1477739-1-3-1
Postanschrift: 3 Rue Jacques Constant Milleret
Stadt: Saint-Etienne
Postleitzahl: 42000
Land, Gliederung (NUTS): Loire (FRK25)
Land: Frankreich
E-Mail: contact@aura-courtage.com
Telefon: 0769822410

mailto:pmdemat@smacl.fr
mailto:assurances@pnas.fr
mailto:contact@aura-courtage.com


785008-2024 Page 15/17

8.1.

8.1.

8.1.

Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Frankreich
Gewinner dieser Lose: LOT-0003

ORG-0008
Offizielle Bezeichnung: SMACL ASSURANCES
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: 1477739-1-4-1
Postanschrift: 141 Av Salvador Allende
Stadt: Niort
Postleitzahl: 79000
Land, Gliederung (NUTS): Deux-Sèvres (FRI33)
Land: Frankreich
E-Mail: pmdemat@smacl.fr
Telefon: 0549325656
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Frankreich
Gewinner dieser Lose: LOT-0004

ORG-0009
Offizielle Bezeichnung: SMACL ASSURANCES
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: 1477739-1-5-1
Postanschrift: 141 Av Salvador Allende
Stadt: Niort
Postleitzahl: 79000
Land, Gliederung (NUTS): Deux-Sèvres (FRI33)
Land: Frankreich
E-Mail: pmdemat@smacl.fr
Telefon: 0549325656
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Frankreich
Gewinner dieser Lose: LOT-0005

ORG-0010
Offizielle Bezeichnung: ASTER - Les Assurances Territoriales
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: 1477739-1-6-1
Postanschrift: 23 Rue Chauchat
Stadt: Paris 9
Postleitzahl: 75009
Land, Gliederung (NUTS): Paris (FR101)
Land: Frankreich
E-Mail: marches.aster@francecourtage.fr

mailto:pmdemat@smacl.fr
mailto:pmdemat@smacl.fr
mailto:marches.aster@francecourtage.fr


785008-2024 Page 16/17

8.1.

8.1.

Telefon: 0149490939
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Frankreich
Gewinner dieser Lose: LOT-0006

ORG-0011
Offizielle Bezeichnung: SMACL ASSURANCES
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: 1477739-1-7-1
Postanschrift: 141 Av Salvador Allende
Stadt: Niort
Postleitzahl: 79000
Land, Gliederung (NUTS): Deux-Sèvres (FRI33)
Land: Frankreich
E-Mail: pmdemat@smacl.fr
Telefon: 0549325656
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Frankreich
Gewinner dieser Lose: LOT-0007

ORG-0012
Offizielle Bezeichnung: AURA COURTAGE
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: 1477739-1-8-1
Postanschrift: 3 Rue Jacques Constant Milleret
Stadt: Saint-Etienne
Postleitzahl: 42000
Land, Gliederung (NUTS): Loire (FRK25)
Land: Frankreich
E-Mail: contact@aura-courtage.com
Telefon: 0769822410
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Frankreich
Gewinner dieser Lose: LOT-0008

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: bc64c707-ef59-45ce-895c-3c92ac2035f7  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 18/12/2024 17:16:04 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Französisch

mailto:pmdemat@smacl.fr
mailto:contact@aura-courtage.com


785008-2024 Page 17/17

Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 785008-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 248/2024
Datum der Veröffentlichung: 20/12/2024


